
 
DECRETO 
 
Oggetto: Nomina della Commissione elettorale centrale per la gestione delle elezioni, in modalità 
telematica, delle rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, 
del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico, 
per il quadriennio accademico 2024 – 2028 
 
 

LA PRORETTRICE VICARIA 
 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39 ed in particolare l’art. 1, comma 7 e 
l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661 ed in particolare 
l’art. 27; 

- il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in particolare 
l’art.16 che disciplina la composizione della Commissione elettorale centrale e le sue funzioni; 

- il D.R. n. 678/2024, prot. n. 208566 del 26 luglio 2024, con cui sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico 
per il quadriennio accademico 2024 – 2028, per il giorno 24 settembre 2024 dalle ore 8:00 alle 
16:00, in modalità telematica da remoto, mediante la piattaforma Eligo; 

- la comunicazione prot. n. 213204 del 31 luglio 2024, pervenuta dalla dott.ssa Federica Pellegrini, 
coordinatrice del Comitato partecipativo del personale tecnico-amministrativo, che ha indicato 
come componente effettivo della Commissione elettorale centrale il dott. Manuel Regonini e 
come componente supplente la sig.ra Patrizia Zanola; 

VERIFICATA la disponibilità del prof. Alberto Venturelli, della dott.ssa Isabella Maffezzoni e del dott. 
Manuel Regonini a far parte della Commissione elettorale centrale, in qualità di componenti effettivi 
e della prof.ssa Elena Verdolini, del dott. Daniele Casanova e della sig.ra Patrizia Zanola, in qualità 
di componenti supplenti; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione elettorale centrale per la gestione delle elezioni, in modalità telematica, 
delle rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico per 
il quadriennio accademico 2024 – 2028, nelle persone di: 
Componenti effettivi 
prof. Alberto Venturelli – Presidente 
dott.ssa Isabella Maffezzoni – componente 



 
UOC Supporto agli Organi di Governo 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: dott.ssa Chiara D’Adda 

 
2 

dott. Manuel Regonini – componente 

Componenti supplenti 

prof.ssa Elena Verdolini – Presidente 
dott. Daniele Casanova – componente 
sig.ra Patrizia Zanola – componente. 
 

Brescia, data del protocollo 

 

 

LA PRORETTRICE VICARIA 
(prof.ssa Adriana Apostoli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2024-07-31T15:11:19+0200
	IT
	Adriana Apostoli




